－１－

会 議 録

会議の名称

平成２６年度第４回川越市廃棄物減量等推進審議会

開催日時 平成２６年１０月２７日（月）

午前１０時００分開会  午前１０時１５分閉会

開催場所 市役所７階第５委員会室

議長（委員長・

会長）氏名

大塚委員（副会長）

出席者（委員）

氏名（人数）

別紙のとおり（１４名）

欠席者（委員）

氏名（人数）

別紙のとおり（７名）

事務局職員

職・氏名

根岸部長、川野副部長、新井参事、荻田参事、小峰参事、箕輪課長

野口課長、波田野副課長、阿部主査、斎藤主任

傍 聴 者 なし

会

議

次

第

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議 題

（１）家庭ごみ等の費用負担について（答申案）

４ その他

５ 閉 会

配布資料

会議次第

川越市廃棄物減量等推進審議会委員名簿

川越市廃棄物減量等推進審議会条例

家庭ごみ等の費用負担について（答申案）（資料１）

川越市一般廃棄物処理基本計画「ごみ処理基本計画」編（貸出用）

市民アンケート結果報告書（貸出用）

 －２－

議 事 の 経 過

発 言 者 議 題 ・ 発 言 内 容 ・ 決 定 事 項

司  会

(資源循環推進課

副課長)

司   会

副 会 長

司   会

議   長

資源循環推進課長

定刻となりましたので、平成２６年度第４回川越市廃棄物減量等推

進審議会を始めさせていただきます。

審議会委員の皆様には、大変お忙しい中、本審議会にご出席くださ

いまして、ありがとうございます。

私は、本日司会を担当いたします、資源循環推進課副課長でござい

ます。よろしくお願いいたします。

本日の出欠でございますが、７名の委員さんが欠席となっておりま

す。

本日は、２１名の委員さんの内、１４名の委員さんにご出席いただ

いており、川越市廃棄物減量等推進審議会条例第５条第２項に基づき

ます過半数に達しておりますので、会議が成立しておりますことをご

報告いたします。

なお、会長さんから、本日やむを得ない事情によりご欠席とのご連

絡をいただいておりますので、当審議会副会長よりごあいさつをいた

だきたいと存じます。

【挨 拶】副会長あいさつ

ありがとうございました。

本来であれば、川越市廃棄物減量等推進審議会条例第４条第２項の

規定に基づき、会長さんに議長となっていただくところですが、ご欠

席でございますので、同条第３項の規定に基づき、副会長さんに議長

となっていただき議事を進めていただきたいと思います。

副会長さん、よろしくお願いいたします。

それでは、ただ今から、議長を努めさせていただきます。皆様のご

協力をお願いいたします。

まず、議題に入る前に、平成２６年度第３回審議会の会議録の確認

を事務局よりお願いいたします。

平成２６年度第３回の会議録につきましては、事前に各委員さんに

送付させていただいておりますが、ご意見・訂正等はございますか。

もし、ないようでしたらこのように会議録をまとめさせていただき

たいと存じますが、よろしいでしょうか。

 －３－

各 委 員

議   長

資源循環推進課主査

議   長

各 委 員

議   長

各 委 員

議   長

司   会

副 会 長

【異議なし】

それでは、議事に入りたいと思います。議題（１）「家庭ごみ等の費

用負担について（答申案）」を事務局よりお願いします。

議題（１）について、資源循環推進課主査よりご説明させていただ

きます。

【説 明】資源循環推進課主査

何か、質問などございますでしょうか。

 【質疑等なし】

それでは、議題（１）につきましては、議事を終了し、原案を当審

議会の答申とすることといたします。

続きまして、次第４「その他」についてですが、市長への答申は、

審議会会長・副会長で行うこととしてよろしいでしょうか。

 【異議なし】

 ありがとうございます。それでは事務局で市長への答申の日程調整

をお願いいたします。

それでは、これをもちまして議長の職を解かさせていただきます。

ご協力ありがとうございました。

 閉会のあいさつを副会長よりお願いします。

３年に渡り１３回の審議会を開催し皆様にご審議いただき、本日答

申をまとめることができました。本当にありがとうございました。